РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.02.2023   № 117-п

О Совете по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа

В целях формирования и реализации инвестиционной политики Мысковского

городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Создать Совет по инвестиционной деятельности Мысковского городского

округа и утвердить его состав, приложение № 1.

2. Утвердить Положение о Совете по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа, приложение № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1.Постановление администрации Мысковского городского округа от

26.01.2017 № 152-п «О Совете по инвестиционной деятельности Мысковского

городского округа»;

3.2. Постановление администрации Мысковского городского округа от

14.02.2022 № 179-п «О Совете по инвестиционной деятельности Мысковского

городского округа».

4. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить обнародование (размещение)

настоящего постановления на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение №1

                                               к постановлению администрации

                              Мысковского городского округа

от 01.02.2023 № 117-п

Состав

Совета по инвестиционной деятельности

Мысковского городского округа

№

п/п

Должность

1 Глава Мысковского городского округа – председатель Совета

2 Первый заместитель главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству – заместитель председателя Совета

3 Заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности – заместитель председателя Совета

4 Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации

Мысковского городского округа – секретарь Совета

Члены Совета:

5 Председатель Совета народных депутатов Мысковского городского округа

(по согласованию)

6 Заместитель главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам

7 Заместитель главы Мысковского городского округа по финансам - начальник

Финансового управления Мысковского городского округа

8 Начальник правового управления администрации Мысковского городского

округа

9 Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Мысковского городского округа

10 Начальник отдела потребительского рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации Мысковского городского округа

11 Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

Мысковского городского округа

12 Директор Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства  Мысковского городского округа»

13 Председатель Совета по развитию предпринимательства в Мысковском

городском округе (по согласованию)

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности                      Т.В. Кондакова

                             Приложение №2

                                               к постановлению администрации

                              Мысковского городского округа

от 01.02.2023 № 117-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Совет по инвестиционной деятельности Мысковского городского округа

(далее - Совет) является совещательным органом по вопросам развития и

муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории

Мысковского городского округа. В этих целях Совет взаимодействует с органами

государственного управления, субъектами инвестиционной деятельности,

экспертными организациями, кредитно-финансовыми организациями, иными

участниками инвестиционного процесса на территории Мысковского городского

округа.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, актами Правительства Российской Федерации, законами

Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Коллегии

Администрации Кемеровской области - Кузбасса, правовыми актами органов

местного самоуправления Мысковского городского округа, а также настоящим

Положением.

2. Основные задачи и функции Совета

К основным задачам и функциям Совета относятся:

2.1. Анализ состояния инвестиционной деятельности на территории

Мысковского городского округа.

2.2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления

Мысковского городского округа, организаций, независимо от их организационно-

правовой формы, по вопросам реализации единой политики в области

инвестиционной деятельности на территории Мысковского городского округа.

2.3. Определение приоритетных направлений и формирование стратегических

целей по реализации инвестиционной политики.

2.4. Рассмотрение рекомендаций и предложений по устранению

административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных

проектов на территории Мысковского городского округа и совершенствованию

административных процедур при реализации инвестиционных проектов в городе.

2.5. Рассмотрение материалов о деятельности участников инвестиционного

процесса, реализующих инвестиционные проекты на территории Мысковского

городского округа, с последующим вынесением решения о целесообразности

продолжения реализации проектов.

consultantplus://offline/ref=51FB079AB93DA7152B9D939BC7256A9AF1DE46280913ABB7CCE598D6C9A65381E1CC144218145FD8241E8Fq6r5E

2.6. Рассмотрение предложений по совершенствованию нормативно-правовой

базы инвестиционной деятельности, в том числе муниципальной поддержки

субъектов инвестиционной деятельности на территории Мысковского городского

округа.

2.7. Рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих

информацию об инвестиционной деятельности на территории Мысковского

городского округа.

2.8. Содействие освещению вопросов инвестиционной политики в средствах

массовой информации.

3. Полномочия Совета

В рамках предоставленных полномочий Совет имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от организаций независимо от их

организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности информацию,

необходимую для рассмотрения вопросов связанных с инвестиционной

деятельностью на заседаниях Совета.

3.2. Направлять рекомендации руководителям структурных подразделений

администрации Мысковского городского округа по вопросам выполнения

требований законодательства в сфере регулирования инвестиционной деятельности.

3.3. Приглашать на заседания Совета руководителей и представителей

структурных подразделений администрации Мысковского городского округа,

организаций, потенциальных инвесторов, инициаторов инвестиционных проектов и

иных участников инвестиционных процессов на территории Мысковского

городского округа для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию

Совета.

3.4. Привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-

аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и

специалистов.

4. Организация работы Совета

4.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с задачами и

функциональными обязанностями, изложенными в разделах 2 и 3 настоящего

Положения.

4.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета – глава

Мысковского городского округа, который определяет круг вопросов (в соответствии

с компетенцией Совета), подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета, ведет

его заседания, подписывает протоколы от имени Совета. В случае отсутствия

председателя Совета по его поручению заседание Совета ведет заместитель

председателя Совета.

4.3. Председатель Совета:

4.3.1. Обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

4.3.2. Создает комиссии, рабочие группы и приглашает на заседания Совета

специалистов, представителей научных и иных организаций в целях более глубокой

проработки вопросов, вносимых на рассмотрение в Совет.

4.3.3. Назначает руководителей комиссий и рабочих групп. Координирует

работу привлеченных специалистов и членов Совета в комиссиях и рабочих

группах.

4.3.4. Утверждает повестку заседаний и порядок их проведения.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в

год.

4.5. Итоги исполнения принятых Советом решений рассматриваются на

последующих заседаниях Совета.

4.6. Ответственный секретарь Совета осуществляет организационную работу по

подготовке заседаний Совета.

4.7. Члены совета:

4.7.1. Обладают равными правами при обсуждении вопросов на заседаниях

Совета.

4.7.2. Участвуют в мероприятиях, проводимых Советом, а также в подготовке

материалов по рассматриваемым вопросам.

4.7.3. Знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых вопросов,

высказывают свое мнение, замечания и предложения по существу обсуждаемых

вопросов.

4.7.4. Выносят интересующие вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета.

4.8. Совет правомочен принимать решения при наличии на заседании Совета не

менее 50% от установленного числа членов Совета.

4.9. Заседание Совета проводится публично и открыто. Протоколы заседаний с

указанием всех принятых решений размещаются на официальном сайте

администрации Мысковского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности                                                 Т.В. Кондакова